
Profilová část maturitní zkoušky 2019/2020 
 
Ředitelka školy stanovuje následující pravidla konání profilové části maturitní zkoušky. 

Obor elektrotechnika 

Zkouška se skládá ze tří předmětů. 
1. praktická zkouška z elektrotechnických měření (ELM) je povinná, 
2. a 3. zkouška je ústní před zkušební komisí, žáci si mohou volit z předmětů: 
technika počítačů (TEP), elektrická zařízení (ELZ), elektronika (ELE) a automatizační technika 
(AUT). 
Pro ústní zkoušku z předmětu elektronika stanovila ředitelka školy prodloužení doby přípravy na 
30 minut. 
 

Obor informační technologie 

Zkouška se skládá ze tří předmětů. 
1. praktická zkouška s možnosti volby jednoho předmětu z nabídky: 
programování (PRG), databázové systémy (DBS) a počítačové sítě prakticky (PSP), 
kde zkouška z databázových systémů bude obsahovat náplň předmětů DBS a PRA. 
2. a 3. zkouška je ústní před zkušební komisí, žáci si mohou volit z předmětů: 
technika počítačů (TEP), operační systémy (OPS), teorie počítačových sítí (TPS) a telekomunikační 
technika (TET), kde zkouška z telekomunikační techniky bude obsahovat náplň předmětů ELE a TET. 
 
 
V obou oborech může žák konat navíc až dvě nepovinné zkoušky formou ústní zkoušky před zku-
šební komisí. Nabídka předmětů je stejná jako pro povinné ústní zkoušky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Milena Vaverková, v. r.        18. 9. 2019 
ředitelka školy 


